SUBPREFEITURA DO JAÇANÃ / TREMEMBÉ
Av. Luis Stamatis, 300, - Bairro Jaçanã - São Paulo/SP

PRINCIPAL

Especificação de Outras

DESPACHO

Síntese (Texto do Despacho)

6043.2023/0003445-8 - Dispensa (Espelho Pubnet)Despacho deferidoInteressados: DESPACHO: I. Em
face dos elementos constantes do presente, das manifestações favoráveis das unidades técnicas, consoante a
competência a mim conferida e dos procedimentos previstos no inciso I, § 2º do artigo 2º , artigo 8º e artigo
56 do Decreto Municipal n° 62.100/2022 combinado com o § 3º do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021
e com os §§ 1º e 2º do artigo 1º da Instrução Normativa nº 2/SEGES/2023, AUTORIZO, com fulcro no
inciso II, do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, a Contratação Direta, através de DISPENSA DE
LICITAÇÃO que objetivou a contratação de acessórios para câmera fotográfica. Razão pela qual,
ADJUDICO e HOMOLOGO a Contratação Direta nº 90003/2024 após a divulgação de contratação no
Portal Nacional de Contratações Públicas/PNCP foi realizada no âmbito do Sistema de Compras do
Governo Federal - Compras.gov.br, ocasião em que o Agente de Contratação, após analisar as propostas e a
documentação referente a habilitação declarou como melhor proposta a(s) empresa(s) a seguir descrita(s):
50.02.982 NAILSON ROBERTO DA SILVA, CNPJ: 50.024.982/0001-20, que ofertou a melhor proposta
para: ITEM 1: ITEM 1: 02 (duas) baterias para câmera Canon 2000D - Modelo 5108B002, catmat: 434685.
No valor de R$ 314,80 (trezentos e quatorze reais e oitenta centavos) e com preço unitário de R$ 157,40
(cento e cinquenta e sete reais e quarenta centavos). 51.069.521 CARLOS PATRICK DE MELO, CNPJ:
51.069.521/0001-36, que ofertou a melhor proposta para: ITEM 2: 01 (uma) lente para câmera Canon
2000D - Modelo 5108B002, catmat: 600725. No valor de R$ 969,00 (novecentos e sessenta e nove reais).
A pretendida despesa totaliza o valor de R$ 1.283,80 (um mil duzentos e oitenta e três reais e oitenta
centavos). II. Para suportar a referida despesa foi providenciada a nota de reserva nº 24.379/2024, que irá
onerar a dotação orçamentária nº 46.10.15.122.3024.2.100.3.3.90.30.00.00.1.500.9001.0. III. Na presente
contratação irá figurar, na qualidade de fiscal o servidor: João Vitor Camargo Dias - RF: 887.910/9, nos
termos do artigo 121 e seguintes do Decreto Municipal nº 62.100/2022. IV. Publique-se. Após encaminhe-
se à CAF para prosseguimento.

Data de Publicação

16/05/2024

Antoninho de Abreu
Supervisor(a)
Em 15/05/2024, às 17:02.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código
verificador 103485549 e o código CRC 865595DB.

Referência: Processo nº 6043.2023/0003445-8 SEI nº 103485549

Negócios nº 905073
Disponibilização: 16/05/2024
Publicação: 16/05/2024

Outras (NP) 103485549         SEI 6043.2023/0003445-8 / pg. 1

	Outras (NP) 103485549